providência se fizer necessária para viabilizar tempo hábil para a conclusão de licitação destinada a 
uma nova contratação dos serviços. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO 

4.1. O presente contrato possui valor total estimado de R$ 1.999.932,62 (um milhão, 
novecentos e noventa e nove mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos), 
conforme detalhamento a seguir apresentado: 

Grupo Item Serviço Quant. Unidade 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Global 
para 30 Meses 

(R$) 

1 Prestação de serviços de supervisão (1 
posto de trabalho na categoria